
МВС УКРАЇНИ 
ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 

«ТЕРИТОРІАЛЬНЕ МЕДИЧНЕ ОБ’ЄДНАННЯ 
МІНІСТЕРСТВА ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ 

ПО МИКОЛАЇВСЬКІЙ ОБЛАСТІ»

НАКАЗ
ОІ лиліїА  2021 року м. Миколаїв №

Про деякі питання реалізації 
аіі і нкорунціііііого законодавства 
у сфері захисту викривачів

Відповідно до вимог статей 53 — 53", 53} Закону України «Про запобігання 
корупції», з метою організації роботи з повідомленнями про можливі факти 
корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень 
цього Закону, отримання та організації розгляду повідомленої інформації

НАКАЗУЮ:

1. Утворити захищені анонімні канали зв’язку для отримання повідомлень 
про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, 
інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» (далі -  
повідомлення):

1) регулярний канал зв’язку отримання повідомлень про можливі факти 
корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень 
Закону України «Про запобігання корупції» з використанням офіційного веб
сайту ДУ «ТМО МВС України по Миколаївській області», після його 
створення;

2) регулярний канал зв’язку отримання повідомлень про можливі факти 
корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень 
Закону України «Про запобігання корупції» з використанням електронної 
поштової скриньки (dntmol5@gmaiI.com);

3) регулярний канал зв’язку отримання голосових повідомлень про 
можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, 
інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» з використанням

mailto:dntmol5@gmaiI.com


7

мобільної телефонної мережі (анонімна гаряча лінія за номером 063-88-51- 
744);

4) внутрішній канал зв'язку отримання повідомлень про можливі факти 
корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень 
Закону України «Про запобігання корупції» з використанням поштових 
скринь, які розташовані на 1-му, 2-му, 3-му та 5 -му поверхах установи.

2. Уповноваженому з антикорупційної діяльності ДУ «ТМО МВС України 
по Миколаївській області» (Бурцев В.) забезпечити:

функціонування каналів, зазначених у пункті 1 цього наказу;
співпрацю з викривачами, дотримання їхніх прав та гарантій захисту, 

передбачених Законом України «Про запобігання корупції»;
первинний розгляд повідомлень, під час якого встановити, чи відповідає 

повідомлення вимогам, установленим абзацом третім частини п’ятої статті 53 
або частиною другою статті 53" Закону України «Про запобігання корупції»;

реєстрацію повідомлень, які надходять каналами, зазначеними в пункті 1 
цього наказу, у журналі обліку повідомлень про можливі факти корупційних 
або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України 
«Про запобігання корупції», який вести в електронному вигляді, та передачу 
посадовим особам, відповідальним за роботу з ними, протягом одного 
робочого дня із дня їх надходження;

організацію перевірки та попередньої перевірки повідомлень у строки та
о

порядку, передбачені статтями 53, 53' Закону України «Про запобігання 
корупції»;

інформування начальника ДУ «ТМО МВС України по Миколаївській 
області» в разі підтвердження викладеної в повідомленні інформації з метою 
вжиття заходів щодо припинення виявленого порушення, усунення його 
наслідків та притягнення винних осіб до дисциплінарної відповідальності, а 
також інформування спеціально уповноважених суб’єктів у сфері протидії 
корупції в разі виявлення ознак кримінального або адміністративного 
правопорушення відповідно до абзацу п'ятого частини п’ятої статті 53 Закону 
України «Про запобігання корупції».

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

V  <4 ' У 'Начальник Віталій ГУЦУЦУРА


